
  

UCHWAŁA NR XI/67/2025 

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

Grajewskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej nr 171507B, poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej działki nr 307/2 położonej w obrębie geodezyjnym 0013 Sulewo-Prusy, 

gmina Wąsosz. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, o której 

mowa w § 1 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Niecikowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3589



Załącznik do uchwały nr XI/67/2025

Rady Gminy Wąsosz

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3589



Uzasadnienie 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r., zwana dalej ustawą, określa kategorie dróg 

publicznych ze względu na funkcje, jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy organem 

właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej 

do odpowiedniej kategorii, a z art. 10 ust. 2 ustawy wynika, że pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się 

w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Wyłączenie części drogi publicznej nr 171507B z użytkowania jako droga publiczna oraz pozbawienie tego 

fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z zamiaru sprzedaży wydzielonej działki nr 307/2 w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Wyłączenie przedmiotowej części drogi gminnej z użytkowania jako droga publiczna nie wpłynie 

na pogorszenie parametrów technicznych drogi mających znaczenie dla jej użytkowników, nie ulegnie zmianie 

obsługa komunikacyjna nieruchomości do niej przyległych. Żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie 

pozbawiona również dostępu do drogi publicznej. Aktualnie grunt ten nie jest utrzymywany jako droga i brak 

jest znamion użytkowania terenu jako droga. Z przedmiotowego fragmentu drogi nie korzystają właściciele 

sąsiednich nieruchomości. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

uzyskano opinię Zarządu Powiatu Grajewskiego Nr 63/304/25 z 18 lipca 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3589


	67 Wąsosz
	67 Wąsosz oryg
	UCHWAŁA NR XI/67/2025 RADY GMINY WĄSOSZ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	Załącznik 1


	67 Wąsosz

		2025-09-03T12:23:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




